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Laserowe czujniki ratują budynki przed
skutkami wstrząsów

Wynalazek ten, noszący nazwę "Laserowe czujniki monitoringu drgań i wychyleń na terenach
poddanych wpływom górniczym i sejsmicznym", otrzymał złoty medal podczas tegorocznych 53.
Targów Wynalazczości, Badań Naukowych i Nowych Technik "Brussels-Eureka", a także nagrodę
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ministra rządu walońskiego. W październiku naukowcy z GIG zostali też wyróżnieni Medalem
Europejskim Business Centre Club.

"Czujniki niezwykle precyzyjnie rejestrują drgania oraz spowodowane nimi deformacje w obiektach
na powierzchni. Na tej podstawie można nie tylko dokładnie określić przyczynę wychylenia budynku,
ale także przewidzieć, w którą stronę dom się pochyli i jakie mogą być dalsze skutki wstrząsu. W ten
sposób można łatwiej zapobiegać szkodom" - mówi rzeczniczka GIG, Sylwia Jarosławska- Sobór.

Urządzenie to powstało dzięki realizacji dwóch projektów, we współpracy z należącą do Kompanii
Węglowej kopalnią węgla Rydułtowy w Rydułtowach oraz Urzędem Gminy w Polkowicach,
w zagłębiu miedziowym. W tych dwóch miastach czujniki, należące do najnowocześniejszych tego
typu w Europie, już funkcjonują.

System pomiarowy składa się z zestawu niezależnych laserowych czujników drgań i wychyleń,
a także czujników przyspieszeń i czujników deformacji liniowych elementów budowli. Takie
kompleksowe podejście umożliwia precyzyjną obserwację wszystkich zależności między drganiami,
a powstałymi szkodami i pomaga w przewidywaniu dalszych skutków. W ten sposób można zapobiec
dalszemu zapadaniu się lub odchylaniu części budynku.

Umieszczone w kilku punktach miast (w Rydułtowach m.in. na kościelnej wieży) czujniki rejestrują
wszystkie zjawiska związane z oddziaływaniem podziemnej eksploatacji na obiekty znajdujące się na
powierzchni. Podłączone są do lokalnych, cyfrowych rejestratorów oraz centralnego komputera,
zlokalizowanego w kopalni lub urzędzie gminy. Do transmisji danych służą systemy GPRS i GSM.

Według naukowców z GIG, ich wynalazek - w połączeniu z nowoczesnymi metodami transmisji
danych - stanowi kompletny system nadzoru bezpieczeństwa wielu obiektów na terenach objętych
nie tylko wpływami górniczymi, ale także sejsmicznymi, które mogą powodować deformacje na
powierzchni.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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